

OHJE HÄIRINTÄYHDYSHENKILÖ- TOIMINTAAN

SUOMEN RINGETTELIIITTO RY

Hyväksytty hallituksen kokouksessa 7.6.2023



Mitä on häirintäyhdyshenkilötoiminta?

Häirintäyhdyshenkilöiltä saa apua silloin, kun on kohdannut häirintää, ahdistelua, kiusaamista, syrjintää tai muuta epäasiallista kohtelua. Häirintäyhdyshenkilöön voi olla yhteydessä myös, jos on todistanut häirintää tai muuta epäasiallista kohtelua, mutta ei ole ollut itse sen kohteena. Yhteydenotot ovat täysin luottamuksellisia ja häirintäyhdyshenkilöillä on vaitiolovelvollisuus. Nimettyjä häirintäyhdyshenkilöitä kannattaa olla vähintään kaksi, jolloin he saavat toisistaan tukea tilanteiden käsittelyyn. Olisi hyvä, jos häirintäyhdyshenkilöt ovat eri sukupuolisia, jolloin yhteydenotto kynnyksensä madaltuu. Kaikki eivät esimerkiksi halua toimia eri sukupuolta olevan kanssa.

Häirintäyhdyshenkilöiden yhteystiedot tulee olla helposti löydettävissä ja kaikille toimijoille tulee tiedottaa ketkä toimivat häirintäyhdyshenkilöinä ja miten heihin saa yhteyden. Resurssien mahdollistaessa myös anonyymi yhteydenotto on hyvä olla.

Tapahtumiin, esimerkiksi leireille, on hyvä nimetä paikan päällä oleva häirintäyhdyshenkilö. Tapahtuman aloituksessa tulee esitellä häirintäyhdyshenkilö ja kertoa miten häneen saa yhteyden. Kun häirintäyhdyshenkilön näkee tapahtumassa, se tekee toiminnasta inhimillisempää ja kynnyksensä ilmoittamiseen madaltuu.

Miten häirintäyhdyshenkilötoiminta aloitetaan?

Häirintäyhdyshenkilötoiminnan aloitus ei vaadi ihmeitä. Päätös toiminnan aloituksesta voidaan tehdä esimerkiksi seuran hallituksen kokouksessa. Kysykää tehtävään vapaaehtoisia henkilöitä. Häirintäyhdyshenkilöt on hyvä kouluttaa, mutta alkuun pääsee myös ilman koulutuksia. Sopikaa häirintäyhdyshenkilöiden kanssa siitä, miten heihin ollaan yhteydessä ja miten toiminnasta tiedotetaan. Tärkeää on, että häirintäyhdyshenkilötoiminnasta puhutaan aktiivisesti ja siitä tiedotetaan. Esimerkiksi oma osio seuran nettisivuilla missä kerrotaan häirintäyhdyshenkilöistä, miten heidät tavoittaa ja miten häirintäprosessit etenevät. Hyvä käytänte on, että häirintäyhdyshenkilö vieraillee kaikkien joukkueiden harjoituksissa kerran tai kaksi kertomassa olemassaolostaan ja kertomassa miten ottaa yhteyttä.

Häirintäyhdyshenkilötoiminnan check list

- Vähintään kaksi eri sukupuolien edustajaa häirintäyhdyshenkilöinä
- Häirintäyhdyshenkilöiden yhteystiedot nettisivuilla
- Jokainen seuran toimija on ainakin kerran kuullut häirintäyhdyshenkilöistä
- Häirintäyhdyshenkilöt pitävät kirjaa tapausten määrästä per kausi (tämä antaa suuntaa sille mikä on seurassa tilanne yleisesti häirintä ja syrjintä tapauksissa)
- Häirintäyhdyshenkilöiden kouluttaminen tarvittaessa

Tukea häirintäyhdyshenkilötoimintaan

Suomen nuorisovaltuuskunnan kattojärjestä Allianssi on luonut oppaan ja koulutuksen syrjinnän ja häirinnän kitkemiseen. Molemmat ovat tarkoitettu nuorisovaltuuskunnille, mutta ne sopivat seuratoimintaan erinomaisesti.